
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

 

EDITAL Nº 037/2020 – REF. PSS 2017 
 
 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, considerando 
o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no Artigo 1º, §4º 
da Lei Municipal nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 
2011, resolve: 

 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

 

 

 

1. A relação de candidatos que não compareceram para o cumprimento do 

chamamento do Edital n.º 035/2020 - PSS, denominados como AUSENTES 

contidos no Anexo I, deste Edital, para o cargo de TECNICO EM 

ENFERMAGEM, os candidatos relacionados estão excluídos do certame 

em conformidade com o item 10.2 do Edital 44/2017 PSS/SMAP – 2017. 

 
 
 
 
 
 

                                              Almirante Tamandaré, 24 de Abril de 2020. 
                                            
 
 
 
 
 
 
 

 
     RUBIAMARA PAVIN COLODEL 

Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO 
E ATESTADO MÉDICO 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - EDITAIS Nº 035/2020  
 

 CLASS. NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

31° MARIA APARECIDA DA COSTA MOREIRA AUSENTE 

32° MARGARETE SCHROER  AUSENTE 

33° RUBENS BARBOSA DA SILVA AUSENTE 

35° ROGERIO PONTES DOS SANTOS AUSENTE 

36° CLAUDETE DOS SANTOS AUSENTE 

 

 

 

 

 

 

 


